



2018-10-04
N2018/00143/JM

Näringsdepartementet
Håkan Alfredsson
08-405 38 27
hakan.alfredsson@regeringskansliet.se

LRF Västra Sverige
Regionchef Robert Larsson
Box 114
532 22 SKARA

Om jordbruket som hållbar verksamhet

Ni har i brev till landsbygdsministern den 29 mars 2012 anfört att miljöbalken ska ändras så att jordbruk i stället för att hänföras till miljöfarlig verksamhet ska hänföras till förutsättning för hållbar utveckling.

Frågan om klassning av jordbruk som miljöfarlig verksamhet enligt miljöbalkens terminologi har behandlats i samband med interpellation 2017/18:15 från Magnus Oscarsson (KD). Magnus Oscarsson har frågat om landsbygdsministern har för avsikt att ta initiativ till att förändra miljöbalkens terminologi så att jordbruk inte ska klassas som miljöfarlig verksamhet. Arbetet inom regeringen är så fördelat att det är miljöminister Karolina Skog ska svara på frågan. I det följande vill jag därför informera om vad miljöministern svarat i sitt skriftliga svar (dnr M2017/02444/R), vilket redogör för regeringens uppfattning i frågan som ni ställt om jordbruk som miljöfarlig verksamhet.

Miljöministern har svarat att jordbrukarna är en oundgänglig del av livsmedelsförsörjningen i Sverige och att svensk livsmedelsproduktion ska vara både miljömässigt hållbar och konkurrenskraftig. Hon har vidare svarat följande:

Benämningen av jordbruket som miljöfarlig verksamhet återkommer i flera frågor och debatter. Riksdagen har vid tidigare tillfällen konstaterat att det inte nödvändigtvis behöver innebära att en verksamhet är farlig för människors hälsa eller miljön bara för att den definieras som miljöfarlig. Om miljön påverkas eller kan påverkas i enlighet med definitionen klassas den som miljöfarlig. Att en företeelse omfattas av

begreppet miljöfarlig verksamhet anger endast att miljöbalkens regler om miljöfarlig verksamhet ska tillämpas.

En stor variation av verksamheter utöver jordbruk och livsmedelsproduktion faller in under begreppet miljöfarlig verksamhet. Vindkraftverk och sjukhus för att ta några exempel.

Miljöfarlig verksamhet är en sedan länge etablerad rättslig definition inom den svenska miljölagstiftningen. Jag har därför inte för avsikt att ta initiativ till att ändra klassificeringen av jordbruk som miljöfarlig verksamhet.

Med vänliga hälsningar



Håkan Alfredsson